crete, in sunte Laurencius avende anno etc. 36. 

87 OM. zu Livland an Reval: bittet dem Claus Gronyngh auf 1—2 Monate Geleit zu ertheilen? 
damit derselbe seine Ausstände in Reval einmahnen und seinen Zwist mit Michel Noteken zum 

Austrag bringen könne. Wesenberg, 1436 Aug. 10 (an sunte Laurenfez dage). 

Raths A. zu Reval, Orig., Pap., mit Resten des briefschl. Secrets (Stempel 1). 

88, Henning, EBf. von Riga, verkauft seinem Capitel das Schloss Sunzel, nachdem das Capitel 

mit der Kauf summe für Dondangen das verpfändete Schloss Lennewarden für den EBf. ein­

gelöst hatte. Ronneburg, 1436 Aug. 15. 
P aus der Litauischen Metrica beim Senat in St. Petersburg, Orig., Perg., mit anhangendem grossen 

Siegel. Auf der Rückseite folgende Xotiz: Anno Domini 1438 7° kalendas Augusti optinui ego T[ideri­
cas] N[aghel] in eoneilio Basiliensi super hac vendicione confirmacionem 1. 

Verz.: danach Livland. Mittheilungen 12 S. 105 n. 46. — Vergl. das Krakauer Inventar von 1613 
l. c. 3 S. 90 n. 218. 

Nos Hennin ghus miseracione divin a ac apostolice sedis gracia sancte Rigensis ecclesie 
archiepiscopus. Tenore presencium constare cupimus presentibus et futuris, quod cum pro redemp-
cione cujusdam castri Lennewarden nominati, ad nostram archiepiscopalem mensam pertinentis et 
a quo dam predecessore nostro per pigneracionem venerabili ordini Teuthonicorum in Lyvonia 
factam qnampluribus annis ab eadem mensa alienati, diversis conatibus instaremus, eta unde 
recuperacionem hujusmodi facere valeremus, de propriis noil liabentes, ad venerabiles ac religiosos 
viros, dominos Arnol dum prepositum necnon Johannem decanum ac ipsum totum capitulum ejus-
dem ecclesie nostre. tamquam ad filios nostros carissimos et ad ipsorum relevamen duximus recur-
rendum. Qui attendentes, quod idem Castrum, si ad mensam nostram reduci valeret, existeret 
tarn ex ipsius situacione quam fructuositate dicte mense nostre et eciam persone archiepiscopali 
ut pluriintim pre certis ceteris castris nostris accomodum et eciam fructuosum, et ob hoc nobis, 
nostri ac successorum nostrorum amore, snam filialem fidelitatem ac benivolenciam ostendentes, 
quod dam proprium ipsorum Castrum Dondanghen vocatum et in aliena, videlicet Curoniensis 
ecclesie, diocesi situatum reverendo in Cristo patri ac domino, domino Johanni ejusdem Curoniensis 
ecclesie episcopo, vendiderunt2 et pro peccuniis ex vendicione hujusmodi eis provenientibus prefa-
tum Castrum Lenne warden pro summa ac valore sedecim milium marcarum antique m on ete 
Rigensis redemerunt3 et per hoc ipsum Castrum Lennewarden ad prefatam nostram ecclesiam 
reduxerunt. Et quia idem capitulum nostrum nequaquam valuit absque dictis peccuniis pro 
redempcione prefati castri Lenne warden expositis aut bonis ruralibus pro eisdem peccuniis com-

a) tiberflüssig in P. 

i) n. 328. 2) s v. 763—765. 3) 8 n. 766, 
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paraiidis capitulares ac alias personas sibi pro divino cultu et alias in dicta ecclesia nostra 
necessarias s listen tare, eapropter volentes, prout debiti f uim us atque sumus, hujusmodi defectum 
suum paternis affectibus relevari, sic quod tam capitulares quam alie persone pro augmento ac 
continuacione divini cultus ac eciam decore et necessitate sepedicte ecclesie nostre plurificari ac 
eo decentius sustentari valerent et ut memoratum Castrum Lennewarden ad dictam mensam nostram 
reducere valeremus, prout ipsum jam nobis eciam per capitulum nostrum ad manus et possessionem 
nostras extitit actualiter presentatum, extunc pro summa dictarum peccuniarum, scilicet sedecim 
milium marcarum, quibus memoratum Castrum Lennewarden per prefatum capitulum nostrum re-
demptum fuerat, quoddam aliud exile Castrum Süntezell nominatum, quod eciam ad dictam mensam 

nostram hactenus pertinuit, notabiliter tarnen minoris importancie et valoris quam est Castrum Len­

ne warden sepedictum, prelibato capitulo nostro dimisimus et vendidimus ac eciam sub juste ac 

legalis vendicionis titulo dimittimus ac vendimus presencium sub tenore, transferentes in idem 

capitulum nostrum omne jus proprietatis, quod nos ac predecessores nostri sive mensa nostra pre-

tacta in eodem Castro Süntezell et suis pertinenciis habuimus et eciam habere potuimus hactenus 

quovismodo, sic quod dictum capitulum nostrum valeat ac debeat prenominatum Castrum Süntezell 
cum omnibus et singulis juribus ac pertinenciis suis qualitercumque nominatis ab liine et in antea 
vendicionis titulo, ut premittitur, plenarie ac pacifice perpetuis futuris temporibus vigore presen­

cium possidere. In cujus rei evidenciam ac firmitatem perpetuam presentes litteras nostras ma­
joris sigilli nostri appensione fecimus ac jussimus communiri. Datum in castro ecclesie nostre 
Rownemborgh anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo sexto, ipso die assumpcionis Marie 
virginis gloriose. 

89. Lgppold von Lechtes bekennt den Hausarmen zu Reval und dem Ritter Johann von Leddes, 
als deren Vorsteher, in dem. besten besetzten Haken des Dorfes Hühl (Hele) im Ksp. Jörden 

eine jährliche Rente von 6 Mark Rig., 36 neue Artige auf die Mark gerechnet, für 100 Mark 

verkauft zu haben, iveiche letztere Summe sein verstorbener Vetter Leucler Lechtes testamenta­

risch den Hausarmen vermacht hätte, um ihnen dafür Schuhe und Kleider zu kaufen. Die Rente